CAFE SPINDEL

Restaurant

Leichte Sprache

Unsere Speise-Karte gibt es auch in Leichter Sprache.
In der Speise-Karte steht,

was Sie bei uns essen und trinken kénnen.

Und was es kostet.

Bilder helfen auch.

So kann jeder die Speise-Karte gut verstehen.



CAFE SPINDEL

Restaurant
Kleine Karte

11:30 Uhr bis 17 Uhr

Caesarsalat mit Parmesan und Croutons 5,90 €
mit gebratenen Hahnchenstreifen 9,80 €
Hausgebackenes Brot mit verschiedenen Dips 5,50 €
Gebackener Ziegenkdse auf Blattsalat mit Pflaumenkompott 9,50 €
Pinsa Brot belegt mit Tomate, Mozzarella, Rucola und Pesto 8,50€
Hahnchen und Parmesan 9,80 €

Gemischter Blattsalat mit Garnelen, hausgebackenem Brot und Aioli 13,50 €
Ofenkartoffel mit Hahnchenstreifen, Sour Creme und Salatbeilage 9,50 €
Hausgemachte Kuchen und Torten ab2,80€

* Alle auBBer Haus Verpackungen kosten 1€



CAFE SPINDEL

Restaurant

Vorspeisen

Abendsuppe
Bruschetta

Tapas-Platte mit verschiedenen Kostlichkeiten, dazu hausgebackenem Brot
Caesarsalat mit Parmesan und Croutons

mit gebratenen Hahnchenstreifen
Gemischter Blattsalat mit Garnelen, hausgebackenem Brot und Aioli

Gebackener Ziegenkase auf Blattsalat mit Pflaumenkompott

4,50 €

6,50 €

13,50 €

5,90 €

9,80 €

13,50 €

9,50 €



CAFE SPINDEL

Restaurant
Hauptspeisen
18Uhr bis 20:30Uhr

Rumpsteak - aus eigener Tierhaltung - mit Champignons und Zwiebeln,

dazu Ofenkartoffel mit Sour-Creme und frischem Marktsalat 23,50 €
Rinderfilet — mit Bohnen im Speckmantel an

Kartoffelgratin und Pfeffersoe 28,50 €
Grillteller ,,Spindel” -mit dreierlei Steaks,

dazu Krauterbutter, Kartoffelrdsti und bunter Salatteller 21,50 €

Filet Geschnetzeltes — vom Ricklinger Rind

mit Rosti, an kleiner Salatbeilage 24,50 €

Schnitzel ,Wiener Art" mit Rostkartoffeln und buntem Marktsalatteller 15,50 €



CAFE SPINDEL

Restaurant
Hauptspeisen
18Uhr bis 20:30Uhr
Garnelen- Nudel- Gemisepfanne mit Terijaki verfeinert 18,20 €
Nudel- Gemiisepfanne mit Terijaki verfeinert 14,50 €

Filet im Speckmantel vom Ricklinger Landschwein auf

Steinpilz-Wirsing-Rahm und Kartoffelrosti 19,50 €

Lachs unter der Kartoffelkruste auf Ratatouille-Gemiise 20,50 €

Vegane Gerichte kénnen Sie gern bei der Tischreservierung erfragen ©

*Alle auRer Haus Verpackungen kosten 1€ / *Alle Umbestellungen werden mit 2€ berechnet



CAFE SPINDEL

Restaurant

Dessert

Tagesdessert
Gemischtes Eis 3 Kugeln Eis nach Wahl
Eiszwerg Anton 1 Kugel Eis nach Wahl, Smarties und Sahne

Eissorten von der Eisdiele ,Eislotte”, Bad Segeberg je Kugel

Sahne

3,00 €
420€
2,40 €

1,40 €

0,80¢€



CAFE SPINDEL

Restaurant

Sehr geehrter Gast,

ab 13. Dezember 2014 ist es gesetzlich vorgeschrieben, alle Allergene in der Speisekarte anzugeben.

Bei Bedarf wenden Sie sich bitte an unser Serviceteam.

GE

Unsere Speisekarte bekommen Sie auch in leichter Sprache, sprechen Sie uns gern an.

Ihr CAFE SPINDEL Team



CAFE SPINDEL

Restauran t

Getrankekarte



CAFE SPINDEL

Restaurant
Apéritif

Prosecco rosé, Tonon, ein prickelnder Rosé aus biol. Anbau,

unvergleichbarer Geschmack nach Veilchen und Erdbeeren 0.11 4.20€

Zwei Schatze zum Probieren:

Blanc de Noir 0.21 6.50 €
Rheinhessen, Eckehard Grohl, 2014, trocken

dieser weil gekelterte Spatburgunder ist ein sehr vielseitiger Essensbegleiter,

aber auch als Solist ein wahrer Genuss — liberzeugen sie sich !

Merlot 0.21 450 €
Domaine de Valensac, Frankreich 2013, trocken

ein unkomplizierter vollfruchtiger Wein mit moderater Sdure und universeller

Begleiter zu leichten wirzigen Gerichten



CAFE SPINDEL

Restaurant

Tee Café

GroRes Glas Tee von Eilles 2,90 € Espresso 2,10€

Espresso Macchiato 2,40 €
Bio English Breakfast Schwarzteemischung Doppelter Espresso 3,30€
Bio Darjeeling Imperial Schwarzer Tee Café Creme 2,20€
Bio Darjeeling Griin Tee Tasse Kaffee 2,20€
Bio Pfefferminze Pfefferminztee Cappuccino 2,60 €
Bio Kamillenbliiten Kamillentee Latte Macchiato 2,90€
Sommerbeeren Friichtetee aromatisiert Milchkaffee 3,10€
Rooibos Vanilla Kriutertee aromatisiert Schokolade 2,60 €
Kréiutergarten Kriutertee Schokolade mit Sahne 3,10€

Glas heiRe Milch 1,50 €
Chaipur Chai Latte 2,70 € Aroma: Vanille ©, Karamel?,

und Haselnuss @ 0.50 €

Alle Kaffeespezialitaten auch
mit laktosefreier Milch.



St. Michaelis Classic
St. Michaelis Classic
St. Michaelis Naturell
St. Michaelis Naturell

Bionade Holunder
Bionade Litschi
Vitamalz ©
Rhabarberschorle

Bitter Lemon ? @ @ ©®
Ginger Ale @

Zusatzstoffe:

@ Konservierungsstoffe @ mit Antioxidationsmitteln @ enthdlt eine

Phenylalaninquelle @ mit Farbstoff @ chininhaltig @ koffeinhaltig

0,251
0,751
0,251
0,751

0,331
0,331
0,331
0,331

0,21
0,21

CAFE SPINDEL

Restaurant

Alkoholfreie Getranke

2,10€
590 €
2,10€
590 €

2,80 €
2,80 €
2,40 €
2,60 €

2,50€
2,50€

Coca Cola
Coca Cola light
Coca Cola Zero
Fanta

Sprite

Apfelsaft naturtriib
Orangensaft
Maracuja-Nektar
Roter Traubensaft
Kiba

Kirsch-Nektar
Bananen-Nektar

Alle Siifte

auch als Schorle

0,31
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

0,21

2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €

2,30 €

0,41
3,10€
3,10€
3,10€
2,10€
2,10€

0,41

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €



Bier vom Fass

Liibzer

Ricklinger Dunkel
Alsterwasser
Alsterwasser alkoholfrei

Flaschenbier

Erdinger

Erdinger alkoholfrei
Bitburger alkoholfrei
Ricklinger Pils

CAFE SPINDEL

Restaurant

Bier

0,31
0,31
0,31

0,51
0,51
0,331
0,31

2,80€
2,40 €
2,40 €

3,70 €
3,50 €
2,50 €
2,40 €

0,51
0,51
0,51
0,5/

0,51

3,60€
3,20€
3,20€
3,20€

3,20€



CAFE SPINDEL

Restaurant

Wein

Offene Weif3weine* 0.21 0.751

Sauvignon Blanc, Domaine de la Chaise, Loire 2017 trocken 4,70 € 15.50 €
Weillburgunder, Adam Miiller, Baden 2017 halbtrocken 4.20€ 13.50 €
Grauburgunder, Adam Miiller, Baden 2018/19 trocken 4,70 € 15.50 €
Chardonnay, Valensac le Domaine 2017 trocken 4.70 € 15.50 €
Offene Rotweine 0.21 0.751

Merlot, Domaine de Valensac, France 2016, trocken 450 € 14.50 €
Tempranillo 2019, Candidato“barrica 3“, Castilla, trocken 420€ 13.50 €
Spatburgunder, Kiefer, Baden 2017 trocken 5.50€ 18.00 €
Dornfelder, Geil HT, Rheinhessen 2017 lieblich 470 € 15.50 €
Die Freude teilen, Kiefer, Kaiserstuhl/Baden 2016 halbtrocken 470 € 15.50 €
Shiraz Cabernet Sauvignon., Kaapzicht, Stidafrika"15 trocken 5.20€ 17.50 €

*Enthalt Sulfite



CAFE SPINDEL

Restaurant

Flasche WeiRwein

Pouilly-Fume’, Sauvignon Blanc, Domaine Chauveau, Loire 2016 , trocken
- auch als Schoppen 0,2 | erhiltlich -

Blanc de Noir, Spatburgunder, E. Grohl, Rheinhessen 2017, trocken

auch als Schoppen 0,2 | erhaltlich -

Prosseco / Sekt o1/
Prosecco Bianco frizzante, Casa Gheller, Italien, trocken 3.40€
Prosecco Rosé Veneto, Villa Teresa BIO, trocken 420€
Piccolo Althaduser Sekt, H.F. von Melle, trocken 0.21

0751

21.50€
6.50 €
21.50€
6.50 €

0751

19.50 €
2450 €

4.50 €



CAFE SPINDEL

Restaurant

Flasche Roséwein

Lustspiel, Manz, Rheinhessen, trocken, 2016
auch als Schoppen 0,2 | erhaltlich -

Bardolino Chiaretto, Casal Busol, Gardasee, trocken, 2017
auch als Schoppen 0,2 | erhaltlich -

0751

15.50 €
4.50 €

21.50€
6.50 €



Apéritif

Sherry

Aperol Spritz® ©
Lillet Wild Berry

Tullamore Dew

Zusatzstoffe:
@ Konservierungsstoffe

® koffeinhaltig

4cl

4cl

4cl

4cl

3,30 €

590 €

5,90€

6,00 €

CAFE SPINDEL

Restaurant
Spirituosen
Spirituosen
Lutt Ronnauer
Vodka

Jubildums Aquavit
Linie

Helbing Kiimmel
Oldesloer Korn
Ziegler Obstbrand
Williams Christ Birne
Grappa

Ouzo

Ramazotti
Sambuca

Bailey’s

Amaretto

@ mit Antioxidationsmitteln () enthdlt eine Phenylalaninquelle @ mit Farbstoff

4cl

4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4,00€
4,50 €
2,50€
2,50€
1,80 €
1,80 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €

® chininhaltig





